
 
U C H W A Ł A      Nr   IV / 143 / 2012 

                           
Po rozpoznaniu w dniu 5 czerwca 2012 roku wniosku Komisji Rewizyjnej Związku 

Gmin Ziemi Wieluńskiej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Ziemi 

Wieluńskiej za rok 2011, działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust 2 ustawy z dnia  

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, 

Dz.U.Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz. 1591  

z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Nr IV Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

w składzie: 

1.  Grażyna Kos            -  przewodnicząca 

2.  Barbara Polowczyk  -  członek 

3.  Paweł Dobrzyński                      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje z uwagą wniosek Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej o udzielenie 

absolutorium  Zarządowi Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej  za rok 2011. 

U z a s a d n i e n i e 

Wydając przedmiotową opinię, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi zapoznał się z następującymi dokumentami: 

- wnioskiem Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej za 2011 rok, 

- opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Związku za 2011 rok. 

- wyciągiem z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Ziemi 

Wieluńskiej. 

Na podstawie przedłożonych materiałów ustalono, że Komisja Rewizyjna wypełniając 

dyspozycję art. 270 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz.1240 z późniejszymi zmianami), rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie  

z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Związku Gmin 

Ziemi Wieluńskiej. 



                                                                                                                                                               2 
                                                                                                                              

 
 

W wyniku przeprowadzonej analizy ww. materiałów Komisja Rewizyjna pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu a następnie sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej za 2011 rok. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zwraca jednak uwagę, że 

zaplanowane dochody wykonano zaledwie w 18,61%. Ponadto dług Gminy na koniec roku 2011 

wyniósł 439.740,00 zł, co stanowi 271,62% wykonanych dochodów budżetu. Powyższy 

wskaźnik aż 4-krotnie przekracza ustawowy próg wynikający z art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi 

zmianami). Zważywszy na powyższe Skład Orzekający stoi na stanowisku (uchwała Nr 

IV/91/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2012 

roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej  

za 2011 rok), że nie można ocenić pozytywnie realizacji budżetu przez Zarząd Związku. 

Skład Orzekający wskazuje, że za prawidłową gospodarkę finansową Związku Gmin 

odpowiada zarząd związku (art. 60 ust. 1 w związku z art. 73 ust. 1 i 73a  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym). Natomiast w świetle art. 18 

ust. 2 pkt 4 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości 

zgromadzenia związku należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.  

W świetle wskazanych przepisów prawa Zgromadzenie Związku jest organem władnym ocenić 

realizację budżetu i następnie wyrazić swoją wolę w sprawie absolutorium w podjętej uchwale.  

Biorąc powyższe pod uwagę,  postanowiono jak w sentencji. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego 

Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                               3 
                                                                                                                              

 
 
      

 

 

 

   


